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ABKQMMEN WtSCttEH. •'"•^^••^
SO&^

• A VUSTURYACUMHURiYEtf

' ' " ."•' '•"• -SOSYAL

BESCHBNIGUNG UBER DEN VERStCHERUNGSVERLAUF IN OSTERREICH

AVUSTURYA 'DAKl SIGORTALILIK SURELERI HAKKiNDA BELGE

Durchfufirungsvereinbarting: Art 8
Uygufama Anla$masi: Madde 8

Versicherungsnummer in der Turkei
Turkiye'deki sigorta no

Versicherungsnumrnertn Osterreich
Avusturya'daki sigorta no

•'.I../' • ZustShdigerturkischerTrager .

1.1. Name
"Adi

SGK Baskanllgi - SSGM, Yurtdisi Borclanma ve Tahsis, Islemeri Daire Baskanllgl

1,2 Acfresse
Ad rest

MWiatpasa Cad, No. 7, 06437 SIHHIYE/ANKARA, TORKEI

:-'/2- '

2.1

2.2

'Vensicherte{r}! .'.''. -
' SIgortali . V ,:,. ". . .

Familienname(n)
Scyadi

Geburtsdatum
Do§um tarih:

/ .;. • • _ ;."; .,;. • .-'••;./.- • •;.:;:,* . . ::•'/,;: .•::':.•..'". ^.v-."-^';?^.".--.-'-?. ^'^,:^i!>':^:-.-:;*^'-

Vorname(n) Geburtsnarne
Adi Dogum soyadi

Geburtsort Name des Vaters
DoSum yen Baba sdi

. • ' •• 3~

3.1

3.2

. •• Antragstelier{tn)
' ••btlekse SaMbi "

Familienname(n)
Soyadi

Geburtsdatum
Dogum tarihi

" . - / ' • .':. •.•:^';-;:' ' • : • ' ' • •

Vorname(n)
Adi

Geburtsort
Doijum yeri

••".. • '• '• ' / •' •..'* :• '• . • • • '^' - -. ' ;-' .-. • ' • .-.' • •'• ' '•'• • \ ' '. '.'- "."
• , - : • . • - • / • v - (" . - : : • • - • : ' : ' . • •: ' •; > ' . . :•/ - . . ' • . . - ; , - « . . • . .• .

Geburtsname
Dogum soyadi

Name des Vaters
Baba adi — i ^/

•'l^c, Q ^ / ^ i (

. -J4. • ' ; . - . Versicherurigszeiten' ' ,', • . • ' ' . - • . . . • • .- ' •'•'
. - . - ' : .' . . SigortalrtrkSureteri . ./'. •.:'.. ' • . ' • • ' ~.'-::-

vom
'den

01.1973

09.1974

04.1975

C1.197S

03.1976

bis
'e kadar

08.1974

03.1975

09.1975

01.1976

06.1978

Anzah! der Monate
Ay sayssi

20

7

6

1

28

;^i^^f^-??
Art der Versicherungszerten pj

Sigortalilik sDrelerintr, dnsi

P i _„,, r-,fJVENUXKi

- i ̂ )̂i!f;̂
1 7 Evil

G 1

inuk/AicsinM'.. — — ̂
G tckVU ,̂ X^J

•„"• ' r" • : ! . - • . ' /* V ; ' ~\' '• ' '• '••""'i'j? >>'•

BemeHkungen
Ek bjlgtler

'V^t&\) ^

11017 , \- rW

-̂̂ "̂H^ 1̂-']
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A/TR 14.;

vom
'den

07.1978

06.1981

09.1990

07.2009

12.2012

J&M5_

bis
'e kadar

05.1981

08.1985

06.2003

07.2012

07.2015

Endsuttige Summe
Kesin loplam

Anzahl der Monate
Aysayisi

35

51

226

37

32

' 443

ArtderVersfchenJngszeiten BI
Sigortahlik sorelerintn cinsl

P

G

P

Q

Q

Bemertangen
Gk bilgiler

^ ĵs î̂ ibu
if

•'•:.$;•' •::.::v7'.:-t. -H^:'-:"'v;V:' •;:-:-^:XvA'">:.*v>-^:^-;: ••>>;i:.1.-v.', •-::/;,, ,.,%.1' ••>•; •>- •.,. • • -. •,. ••••••"•..• •
Der/dle Versicherte, far den/die eine Versicherungszeit von v/enlger als 12 Monaten r.achgewiesen !st
12 aydan daha az sigortalilik sOresi tesb'rt edtlen sigortaimm Avusturya mevzuatlna gSre emeklillk hakkl

(3j EH hatAnspnJch O hat keinen Anspruch
vardir yoktur

auf eine Pension nach den osterreichischen Rachtsvorschriften.

TR14 - PC-04.0S



ATTR-iA

.. -. • yetkil?..AV-tjsturya Bne'kiiiik.Sigorfasi.'Mercti..'" ' ' ' ;

6.1 Name
Adi

Penslonsverslcherungsanstalt, Landesstelle WJen

Aciresse 0)

Addresi

Friedricfi-HIIIegeist-StraSel, 1021 Wien

K 3 Stempel
MQhQr

Datum

.31 AUG. 2017

Hirrweise
Ofpnotlar

Postleteahl, Ort, StraBe, Hausnummer, Staat.
Posta kodtj, i!, cadde, ev numarasi, devlet

(2) Die Versicherungszeiten sind wie folgt zu kennzefchnen:
Sigortallilk sOreleri, ajaijldaki ̂ ekilde gastenleceWin

P = Pflfchtversicherung
Zorunlu sigortalilik

F = Freiwjlfige Versicherung
Istege bagli sigortalilik

G = Gleichgestellte Zeiten

(3) Das errtsprechende KSstchen ist anzukreuzen.
llgili kareyi i§aretleyiniz.

TR14-PC-04.09



'PENSIONSVERSICHERUNGSANSTALT
Landesstelle Niederosterreicb Telefon: 05 03Q3-O

3100 St Pdlten, Kremser LancJstraSe S Telefax: 05 0303-32850
i

www.pensionsversicherung.at pva-lsn@pensionsvejsicherung.at

18,08,2017

Fran

Versloherungsnummer

Nachgewiesene Versicherimgszeiten und neutraJe Zeiten

Sehr geehrtei

Sie haben zum Stichtag 01.09.2017 in der osterreichischen PensionsversicherUng fafgende
Versicherungszeiten erworben:

Zeitraum AnzahJ
von bis Monate

06.1988 07,1989 14

08.1989 08.1989

09.1989 09.1989

10.1989 06.1990

07,1990 07.1990

Art der Versicherung
Zeiten der Kindererziehung
Ersatzzeit

Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeitertn
Beitragszelt

Zeiten der Kindererziehung
- zeitiiche Deckung, Ersatzzeit

Krankengeldbezug - ASVG Dienstverhaltnis
Ersatzzeit

Zeften der Kindererziehung
- zeitJiche: Deckung, Ersatzzeit
Zeiten der Kindererziehung
Ersatzzeit
Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszelt, Resttagemonat
Zeiten der Kindererziehung
-zeffiiche Deckung, Ersatzzeit

Release; 11 Searbe'rten 02UL5TOQ
Version: 11.4,3 /pdf 3,1.0 Systetrs:
Umgebung; P Intemer Ordnungsbegrttt
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Versicherte:.
sttehtag: 01.09,20.17

18.08,2011

Zeitraum Anzahl
• van bis Mortals
08,1990 05.1992 22

06.1992 03.1993 10

04.1993 05.1993 2

06.1993 07,1993 2

08.1993 08.1993 1

09.1993 06.1995 22

07.1995 07.1995 1

08.1995 08.1995 1

09.1995 09.1995 1

10.1995 03.1996 6

04.1996 05.1997 14

00.1997 05.1999 24

Art der Versjcherimg
Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit
Zeiten der KJndererziehung
- zeltiiche Deckung, Ersatzzeit

Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit
Wochengeldbezug - ASVG Dienstverhaltnis
Ersatzzeit
Wochengeldbezug - ASVG Dienstverhaitnis
Ersatzzeit

Zeiten der Kindererziehung
- zeitliche Deckung, Ersatzzeit
Wochengeldbezug - ASVG Dlenstverhaltrvis
Ersatzzeit, Resttagempnat
Zeiten der Kindererziehung
- zeitliche Deekung, Ersatzzett
Zeiten der Kindererziehung
Ersatzzeit

Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit

Zeften der Kindererziehung
- zeitliche Deckung, Ersatzzeit

Pflfchtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit, Resttagemonat
Zeiten der Kindererziehung
- zeitliche Deckung, Ersatzzeit

Krankengeldbezug - ASVG Dienstverhaltnis
Ersatzzeit

Zeiten der Kfndererziehung
- zeitiiche Deckung, Ersatzzeit
Arbeitslosengetdbezug
Ersatzzeit

Zeiten der Kindererzfehung
- zettllche Deckung, Ersatzzeit

Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit
Zeiten der Kindererziehung
- zeitliche Deckung, Ersatzzeit
Pflichtversicherung nacji dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit

Release;; 11 Bearbetter: 02ULSTOQ
Version; 11.4,3 Ipdf 3,10 System: PVA-EDV-WP
Umgebung: P Interner Ordnungsbegnff,
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Verslcherie:
Stichtag;01.09,2017

18,08,2017

Zeitraum Anzahl
von bis Monate

08,1999 08,1999 3

09.1999 09.1999

10.1999 10.1999

11,1999 01.2001 15

Art der Versicherung
Wochengeldbezug - ASVG Dienstverhaltnis
Ersatzzeit
Woohengeldbezug - ASVG Dienstverhaltnis
Ersatzzeit
Zeiten der Kindererziehung
-zeititche Deckung, Ersatzzeit
Pfjichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beltragszeit
Zeiten der Kindererziehung
- zeitliehe Deckung, Ersatzzeit
Zeiten der Kindererziehung
Ersatzzeit

02.2001 08.2003

09.2003 06.2016

07,2015 07.2015

08.201-5 08.2015

09.2015 12.2015

01.2016 04.2016

05.2016 06.2016

07.2016 07.2016

08.2016 08.2016

09.2016 09.2016

10.2016 10,2018

11,2016 12.2016

Release; 11
Version: 1 1 . 4,3 /pdf 3.1.0
Umgebung; P

31

142

1

1

4

4

2

1

1

1

1

2

Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbefterln
Beftragszeit
Zeiten der Kindererziehung
-zeitliehe Deckung , Ersaizzeft
Pflichtversicherung nach dem ASVG - Arbeiterin
Beitragszeit
Pflichtversicherung - Urlaubsabfindung,
Urfaubsentschadigung
Beitragszeit
Arbeltsloseng eldbezug
Beitragszeit, Resttagemonat
Krankengeldbezug - Sonderfail
Beitragszeit
Alberts iosengeld bezug
Beftragszeit
Krankengeldbezug - Sonderfai!
Beitragszeit
Arbeitsiose.ngefdbezug
Beitragszeit
Krankengeidbezug - Sonderfaf!
Beitragszeit, Resttagemonat
Arbeitslosengeldbezug
Beitragszeit
Kranksngefdbezug - Sonderfail
Beitragszeit
Arbettsiosengeldbezug
Beitragszeit

Bearbelien O2UL5TOQ SefeSvon 4
System; PVA-EDV-WP VM

tntemer Ordnungsbegrift PVR: 2108296



Versicherfe:'_
SticMag: 0109.2017

18.08.20f4-

Zeifraum Anzahl
von bis Monate Art der Verslcherung

1 Krankengeldbezug - Sonderfatt01.2017 01.2017

02.2017 06.2017

07.2017 08.2017

Beitragszelt
Notstandshjife, Gberbruckungshirfe
Beitragszelt
kerne Versicherungszelt

Gesamtanzahl der nachgewiesenen Versichenmgsmonate

Berelch

ASVG

fur d\B
Wartezelt

23

249

77
349

f Cir die
Lelstung

23

249

77

349

Art der Versfcherungsmonate

Beitragsmonat(e) der Pflichtversicherung -
Teilversicherung (APG)
Beftragsmoriat(e) der Pffichtversicherung -
Erwerbstatigkeit
Monat(e) einer Ersatzzeit
Gesamtanzahl

Informationen zu Kindererziehungszelten:

Es wurden insgesamt
144 Monate fur Ze'rten der Kindererziehung festgestellt, davon

60 Monate fur Zelten der Kindererziehung ohne zeltiiche Deckung
80 Monate fur Zeiten der Kindererziehung mit zeitlicher Deckung

(ausgenommen Monate, die sich mit Monaten des Wochengeidbezuges
zeitlich decken) und ,

4 Monate fur Zeiten der Kindererzlehungj die sich mit Monaten des
Wochengeidbezuges zeltiich decken.

0 Monate der Kindererziehung bei Anspruch auf Kinderbetreuungsgeld.

Release:
Version:
Umgebung:

11
HAS/pdfS.I.O

P

Beajbeiten 02UL5TOQ
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ASTR14

ABKOMMEN ZWISCHEN DER REPUBUK OSTERREICTTOND DER
REPUBUK TURKEI UBER SOZIALE SICHERHE1T

AVUSTURYA CUMHURIYETI ILE TURK/YE CUMHURJYETt ARASIMDAKl'

^___ SOSYAL GUVEHLIK SOZLESMESI

BESCHEINIGUNG UBER DEN VERSICHERUNGSVERLAUF IN OSTERREICH

AVUSTURYA 'DAKI SIGORTALILIK SURELERi HAKKINDA BELGE

Durchfiihrungsvereinbarung: Art. 8
Uygulama Anla$masi: Madde 8

Versicherungsnumrrrer tn tlerTurkei
TOrkiye'deki sigorta no

Versicherungsnummer in Osterreich
Avusturya'daki sigorta no

1. ZustandigerturtdscherTrSger
YetkiH Turk Mercii

1.1 Name
Adi

SGK Baskanligi -SSGM, Yurtdisi Borclanma ve Tahsis, Islemeri Daire Baskanligi

1.2 Adresse (3)

Ad res i

Mitnatpasa Cad. No. 7, 06437 SIHHIYE/ANKARA, TORKEI

2.

2.1

2.2

Versicherfe(r)
Sigortali

Familienname(n) Vorname(n)
Sovadi Adi

Geburtsdatum . Geburtsort
Dogum tarihi Do§um yeri

Geburtsname
Dogum soyadi

Name des Vaters
Baba adi

3.

3.1

3.2

Antragatel(er(ia}
Dllekge Sahib!

Familienname(n)
Soyadi

wie oben

Geburtsdatum
Dogum tarihi

• — - . ' • '

Vorname(n)
Adi

Geburtsort
Doijum yeri

• : .. • • • . • - ' ''

Geburtsname
Dogum soyadi

Name des Vaters
Baba adi

4. Versicherungszetten . • • . ' >
Sigorialilik Sureleri

vom
'den

bis
'e kadar

Anzahl der Monate
Ay sayisi

Art derVersicherungszeiten p)

SigortaliliksQrelerinin cinsi

^mkjL &2o£~AT

Bemerkungen
Ek bilgiler

TR14-PC-04.09
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*? 6

Zuruckgelegte Versicherungs-
und gleichgestellte Zeiten

^
cu
"^

2001/2003
2003
2003
2004
2005/2006
2006/2007
2007
2007/2008
2008
2008

2008
2009
2009/2010
2011
2011
2012
2012

c,0

09.2001
04.2003
09.2003
01 .2004
01 .2005
08.2006
03.2007
04.2007
03.2008
10.2008

11.2008
05.2009
10.2009
02.2011
09.2011
06.2012
07.2012

_w
to

03.2003
08.2003
12.2003
12.2004
07.2006
02.2007
03.2007
02.2008
09.2008
10.2008

12.2008
09.2009
12.2010
02.2011
10.2011
06.2012
09.2012

Versicherungs-
zeiten (14)

£

~*

'co
c
0
2

19

4

19
7
1

11
7
1

2
5

15
1
2
1
3

03
O)
ro
H

Gleichgestellte
Zeiten (is)

aj

(U
—3

S
CD
C
0
2

5

12

o
en
to
H

Versicherungssysteme

tu
^ci
Q)

.•ti

JD

<

ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG

ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG
ASVG

.£P
c

TO

.̂O
<D

1
ro
ffl

CO

i

Beruf (16) (17) (18)

Arbeiter

Arbsttstosengeldbezug
Arbeiter
Notstandshilfe

Notstandshilfe

Arbeiter
Arbeitslosengeldbezug
Arbeiter
<rankengeldbezug
Jrlaubsabfmdung, -̂ >

Urlaubsentschadigung
Krankengeldbezug
Arbeitslosengeldbezug
Notstandshilfe
Motstandshilfe
Notstandshilfe

Notstandshilfe
Motstandshilfe

VSNR: 564927 11 58
STTG: 01.10.2012

Name:
Interner Ordnungsbegriff:

Ton! Karakulak Fall-Nr.: 13
DVR: 0024201

V 10.3.1 /pdf 2.12.1
Seite 2 von 4



A/TR14

6. £us^rYdiger^
YetkiirAVusturyaEnlekliiifcSigortasi Mercii _ ' . , : • . -

6.1 Name
Adi

Pensionsversicherungsanstalt, Landesstelle Salzburg

62 Adresse (ij
Addresi

Schallmooser HauptstraEe 11, 5021 Salzburg

6 3 Stempel
MiJhur

Datum Unterschrift
Imza

(1) Postleitzahl, Ort, StraSe, Hausnummer, Staat.
Posta kodu, II, cadde, ev numarasi, devlet.

Hinweise
Dipnotlar

(2) Die Versicherungsze'rten sind wie folgt zu kennzeichnen:
Sigortallllk sureleri, asagidaki sekilde gb'sterilecektir:

P = Pflichtversicherung
Zorunlu Sigortallllk

F = Freiwillige Versicherung
Iste^e ba§li Sigortallllk

G = Gleichgestellte Zeiten
EsdegersQreler

(3) Das entsprechende Kastchen ist anzukreuzen.
llgili kareyi isaretleyiniz.

TR14 - PC-04.09



PensidnsversScherungsanstalt
fiktive Bereohnung flklive Bereehnung fiktive Berechnung fikllve Berechnung fiktive Berechnung fiktive Berechnung fiktive Bereohnung

09,08,2016

Versicherungsnummer

Sehr geehrte

Mit den bis zum Stichtag 01,09.2016 |iin der osterreichischen Pensionsversicherung
erworbenen Versicherungszeilen hatjen Sie folgende Pensionsanspruche erworben:

Die Voraussetzungen fur die Altersp^hsion sind bereits erfullt.

Der Prufung Ihrer PensionsansprUjehe liegen folgende Daten zu Grundle:

Sie haben zum Stichtag 01.09.2016 ip der osterreichischen Pensionsversicherung folgende
Versicherungszeiten erworben: j .

Zeitraum Anzahl
von bis fWonate Art de

11.1986 11.1993

12.1993 03.1998
04.1998 11.2012

12.2012 12.2012
>H

01.2013 02.2013

03.2013 04.2013

•; Versicherung
der Kindererziehung85 Zeiten

ErsatzMeit
keine yfersicherungszeit

176 Pflicht^ersfcherung nach dem ASVG - Arbefterin
Beitragszeit

1 Pflichtversicherung - Urlaubsabfindung,
Urlaubsentschadrgung
Beitragszeit

2 Krankengeldbezug - ASVG Dienstverhaltnis
Beitragszeit

2 Arbeitslosengeidbezug
Beitragszeit



Pensionsversicherungsanstalt
fiktive Berechnung fiktive Berechnung tllctlve Berechnung | fiktive Berechnung fiktive Berechnung fiktive Berechnung fiktive Berechnung

Zeitraum Anzahl
von bis Monate Art derjVbrsIcherung

05.2013 05.2013 1 Krankehg'eldbezug - Sonderfall
Beitragsz ît

06.2013 02.2014

03.2014 03.2014

04.2014 03.2015

9 Arbeitsl.osengeldbezug
Beitragsz'eit

1 Krankengeldbezug - Sonderfall
Beitragszjeit

12 Arbeitslosengeldbezug
Beitragszjelt

04.201508.2016 (17) Bezug einer Alterspension
NeutralejZeit

Gesamtanzahl der nachgewiesenen|Versicherungsmonate

Bereich

ASVG

fur die
Wartezeit

27

177

85

289

fur die
Leistung

2

17

. 8
28

7̂

5

9

Art der Versicherungsmonate

Beitragsmonat(e} der Pflicrvtversicherung -
Teilversicherung (APG)

Beitragsmonat(e) der Pflichtversicherung -
Erwerbstatigkeit

Monat(e) einer Ersatzzeit

Gesamtanzahl

AuRerdem wurden 17 neutrale Monatejnachgewiesen.

Verhaltnis APG-Versicherungsmoriate zu Altversicherungsmonaten zum 01.01.2014I . . - _ .
fur Berechnung Kontoerstgutschrift

Bereich

Altversicherungsmonate

APG-Versicherungsmonate

Gesamt

! Anzahl

166

108

274

Antei I in Prozent

60,58395

39,41605



Pensjonsversicherungsanstalt
flktlve Berechnung fikttve Berechnung fiktive Berechnung flMve Berechnung fikfive Berechnuna flktlve Berechnung fiktfve Berechnung

Inform ationen zu Kindererziehungszeiten:

Es wurden fnsgesamt

85 Monate fur Zeiten der Kindeherzieljiung festgestellt, davon
85 Monate fur Zeiten der Kindererziehung ohne zeittiche Deckung

0 Monate fur Zeiten der KindeTerziehung mit zeitiicher Deckung
(ausgenommen Monate, die sich mit Monaten des Wochengeldbezuges
zeitiich decken) und .

0 Monate fur Zeiten der Kindererziehung, die sich mit Monaten des
Wochengeldbezuges zeitiich ciecken.

0 Monate der Kindererziehung bei^nspruch auf Kinderbetreuungsgeld.


